[image: image3.jpg]

[image: image2]
[image: image1]
关于组织参加“2016年蒙古国际建筑建材展览会”的通知
各有关单位：

受气候条件限制，在冬季，蒙古建筑业无法进行户外建筑工程。因此，建筑工作集中在每年春季5月上旬到9月下旬，这段期间也是蒙古建筑材料进口旺季。因此，我司将组织国内企业参加于2016年5月13日至5月15日在蒙古国乌兰巴托举办的“2016年蒙古国际建筑建材展览会”。现将有关事宜函告如下：
一、展览会概况：

展会名称：2016年蒙古国际建筑建材展览会

          2016年蒙古贸易博览会
展会时间：2016年5月13日（星期五）—15日（星期日）

展会地点：乌兰巴托市米歇尔展览中心

主办单位：蒙古交通运输与建设、城建部/乌兰巴托市政府

协办单位：蒙古相关政府机构 蒙古矿业主俱乐部  蒙古米歇尔展览集团

中国总代理：北京中企世博国际展览有限公司

   【前言】

欢迎参加“2016年蒙古国际建筑建材展览会”！

蒙古国总面积为160万平方公里，总人口约300万，50%的人口集中在首都乌兰巴托，随着世界经济的快速发展，蒙古国越来越多的融入到全球发展的经济大潮中。蒙古坐拥80多种探明资源，开发6000多个矿点，近年来经济爆发性地增长，2011年蒙古的GPD增长率高达17.3%，位居世界第二；2012年GDP增速达12.28%，位居世界第三。2013年中蒙贸易总额达到60亿美元，中国对蒙投资总存量超过20亿美元，蒙古已成为中国制造业重要的原料供给基地。中国连续15年成为蒙古国第一大贸易伙伴国，双边贸易从2003年的4.4亿美元增长到2013年的60亿美元。

蒙古国是世贸组织成员国,对外开放交流程度较普遍。国民经济主要以畜牧业为主,轻工业、重工业、建筑业、房地产业等处于起步阶段,矿山、冶金、石油、天然气等资源亟待开发。专家预计，凭借丰富的矿产和潜在的畜牧业，蒙古将成为下一个新西兰、迪拜甚至澳大利亚。随着蒙古国城市化进程的建设，公路和铁路、桥梁、空运、汽运、电力、通信和工业园区基础设施等，居民住宅、写字楼、新兴城区、经济开发区建设也出现了新一轮的热潮。近两年来，蒙古国建筑市场出现了新的生机，到处塔吊林立，大兴土木建设。随着蒙古首都人口的迅速增长，全国50%的人口聚集在乌兰巴托，住房紧张问题已经成为蒙古国政府以及国际社会关注的重大问题。世界银行、亚洲银行以及中国、俄罗斯、日本、韩国的金融机构纷纷向蒙古国提供最优惠的贷款，用于改善蒙古人民居住环境。蒙古经济的快速膨胀及基础建设和房地产的快速发展，城市化进程的不断加快，导致蒙古对建材的需求量也越来越大。据专家介绍，目前蒙古国内的建材生产量远远满足不了市场的需要，各种建筑材料严重工业短缺，90%以上长期依赖进口。物美价廉的中国建材，一直是蒙古建筑公司、装修公司以及居民家装的理想选择。由于各种原因，蒙古与中国在经济上存在着很大的差异和互补性。外蒙古出产并能供应的建材主要有木材、砂子、石子、毛石、红砖、部分水泥、钢材等，其他几乎全部建材需依赖进口。而近年来中国国内建材市场已趋饱和，蒙古市场的兴起给中国建筑材料市场又提供了一条极好的销售渠道,这为中国的建筑建材企业带来了无限的商机。蒙古国同时拥有贯穿中国、蒙古、俄罗斯的大国列（国际列车）是中国通往东欧最便捷的铁路运输线，中国建材产品能占领蒙古国市场，将为开拓俄罗斯及东欧潜在的市场奠定了基础。

2013年以来蒙古国重点投资建设项目主要有公路、铁路、电力等建设项目。公路建设方面，要完成６个省会至首都乌兰巴托的公路。改善城市道路，将乌兰巴托市中心的33个“丁”字型路口改建成十字路口，缓解城市道路拥堵状况。铁路建设方面，开始修建塔温陶勒盖至嘎舒苏海图，塔温陶勒盖至赛音山达的铁路。电力方面，要建塔温陶勒盖铜金矿火力发电厂。此外，蒙古国还计划建乌兰巴托第五发电厂、新铁路干线、阿勒坦布拉格至扎门乌德高速公路等大项目，上述项目均需要外商投资参与。蒙古国还将2016年之前，完成连接首都乌兰巴托至所有省会的公路建设任务。蒙古国要建设三纵一横铁路网。即建南北方向的纵向铁路三条，连接此三条的东西方向的横向铁路一条, 新建铁路5683公里。蒙古国新国际机场计划在2015年建成，到2019年达到年运送旅客165万人次、运输货物1.19万吨的能力。新国际机场建成后，蒙古国政府还计划依托新国际机场建设一座拥有10多万人口、具有现代化交通运输设施的卫星城。2015年蒙古国将加大招商引资力度加快推进重点项目建设。

2014年8月21日-22日习近平主席访蒙为中蒙两国关系开启了新纪元，将双边关系在原有战略伙伴关系的基础上提升为全面战略伙伴关系。未来双方政治互信将不断加深，经贸务实合作将稳步推进，人文领域交流将持续扩大，双方人民将更加亲近，双边关系将实现从量变到质变的飞跃。2015年4月蒙古国际建筑建材展览会在米歇尔展览中心举行，我司组织中国近30家建材企业参加了此次展览，深受蒙古企业和消费者欢迎。参观展品，询问价格，洽谈合者络绎不绝，产品受到蒙古各行业的追捧。据统计，80%左右的中国参展客户取得订单、达成合作意向或结识了重要客户。

中国的建筑建材产品在蒙古市场占据很大的市场份额。但目前，市场调研深度不够，市场宣传力度较小、境外营销手段单一、跨国经营人才短缺等因素，是中国企业开拓蒙古建筑建材市场亟待跨越的四道障碍。2016年外蒙古国际建筑建材展览会将为更多的中国建材供应商参与和促进蒙古的经济发展提供绝佳的机会，并为外蒙古市场带来全新的建筑材料及技术设备、帮助企业建立必要的商务联络、开拓市场。为满足外蒙古国日益增长的经济发展需要，进一步促进中国企业开拓蒙古市场，我司将继续组织中国企业参加“2016年蒙古国际建筑建材展览会”。

二、展览范围：

1、新型建材: 墙体屋面材料、石灰砖、玻璃瓦、纤维水泥建材、天然石材、文化石、装饰板材、吸音材料、建筑装饰用管材、整体电视模块墙。
2、化学建材涂料: 防水材料、建筑/艺术涂料、油漆、化学粘合剂、树脂、填充剂、涂装设备
3、玻璃:建筑装饰玻璃、艺术玻璃、门窗幕墙玻璃、玻璃深加工设备
4、地面材料:地板、地毯、地砖、原辅材料、木工机械
5、陶瓷卫浴:卫生陶瓷和浴室精品系列、卫浴设施系列、卫浴配件系列
6、建筑装饰五金:门控五金、卫浴配件、幕墙五金、家具五金
7、门窗: 自动门、车库门、伸缩门、木门、防盗门、卷闸门、铝合金塑钢门窗门禁系统。
8、天花吊顶及幕墙：天花、集成吊顶、铝板、铅板、点式、单元、金属幕墙、幕墙配件、阳光板、石膏制品及机械设备等；
9、橱柜: 整体厨房、橱柜、厨房电器、橱柜台面、橱柜板材、橱柜五金及配件
10、整体家居:整体衣柜、整体壁柜、衣帽间、移门、壁柜门、隔断、家具铝材、及楼梯木业。

11、墙纸布艺:墙纸、墙纸辅料、装饰布艺、窗帘布艺、家居布艺、地毯及装饰布家纺。
12、智能建筑:电工、电气、照明、灯饰、开关、插座
13、空调及通风产品、管道产品、泵阀、水处理、太阳能热水系统等
14、建筑设计、环境规划、园艺、室内设计、软件、出版、培训、咨询、施工技术

15、安防产品：防盗报警控制器、汽车防盗报警系统、报警系统出入口控制设备、防盗保险柜、机械防盗锁、楼寓对讲系统、防盗安全门、复合玻璃、防护服。

16、工程材料：改性沥青和改性材料、混凝土、钢材、钢绞线、锚具、钢筋焊网、钢护栏、土工合成材料、划线工具、道路专用原料等

三、展出费用和形式
    报名费：2000元/企业
第一种：标准展位人民币29800元/12m²,标准展位人民币23000元/9㎡ ,光地人民币2000元/㎡(18m²起租)。参展租用展位，企业及产品形象直观，商谈便利，效果明显。
第二种：考察市场不租用展位，企业可以带小件样品及产品说明书会场分发资料，参加展会组织贸易商务活动，直接接触客商。

（备注：凡参加我司组织并符合国家外经贸发展专项资金申报条件企业，将协助企业申请相关补贴，欢迎相关企业踊跃报名参加。）

四、报名截止日期：2016年4月2日
五、咨询报名联系处：北京中企世博国际展览有限公司

地址：北京市大兴区滨河路27号水晶大厦16层1608（102600）

联系人：李 辉
电 话：010-57453554               手 机：13681393006
传 真：010-69235235               邮 箱: 435186871@qq.com

附件：（到蒙古参展或参观的企业在我处索取表格，协助办理签证和其他手续。）

《出国参展申请表》   《选派出国参展人员报表》
                                         北京中企世博国际展览有限公司
                                                2015年09月09日